
OKTOOBRIREVOLUTSIOONI 
AJALOOLINE VÕIT

Kõik Nõukogude Liidu rahvad ja  koos nendega kogu maailma 
progressiivsed jõud tähistavad Suure sotsialistliku Oktoobrirevo-
lutsiooni 32.. aastapäeva. Oktoobrirevolutsioon avac uue, enneole-
matu lehekülje kogu inimkonna ajaloos. Ühelgi põlvkonnal varem  
pole tulnud teostada selliseid hiiglaslikke ümberkujundusi ühis-
konna elus, nagu seda on teinud nõukogude rahvad võitluses, 
maailma esimese sotsialistliku riigi loomise eest.

Esmakordselt inimkonna ajaloos ajas rõhutud ja kurnatud töö-
rahvas selja sirgu, purustas vana kodanliku riigiaparaadi, võttis 
võimu oma kätte, kuulutas rahva omaks kõik vabrikud, pangad, 
jõuallikad, maapõuevarad. Kapitalistliku eraomanduse kaotamine 
kõrvaldas need kammitsad, mis takistasid ühiskonna tootlike jõu-
dude arengut ja surusid töörahva hulki kapitalistlikku orjusse.

Juba 32 aastat on nõukogude rahvas ehitanud Lenini-Stalini 
partei juhtimisel uut ühiskonda. Need aastad näitavad,^ et tee, 
mille on valinud endale nõukogude rahvas, on see ainuõige tee, 
nns kindlustab inimkonnale vabanemise kapitalistlikust ikkest, 
mis avab rahvaile ainsa võimaluse majandusliku ja  kultuurilise 
õitsengu saavutamiseks ning kõigi rahvuste vennalikuks sõpru-
seks.

Suur Oktoobrirevolutsioon murdis läbi ülemaailmse imperia-
lismi rinde ja  avas uue ajastu, proletaarsete revolutsioonide 
ajastu inimkonna ajaloos. Oktoobrirevolutsiooni võit sai kõigi 
kapitalistlike maade tööta jäte, kõgi rõhutud koloniaalmaade rah-
vaste ajalooliseks võiduks. Nad teavad, et ainult sotsialistlikus 
riigis on kaotatud rahvuslik rõhumine, on kõrvaldatud majan-
duskriisid, tööpuudus, inimese kurnamine inimese poolt.

Möödunud aastad on kujukaks tõenduseks sotsialismimaa jõu-
dude võimsast kasvust ja kapitalistliku maailma kõdunevusest 
ja allakäimisest. Nõukogude Liidu hiiglaslikud saavutused sotsia-
listliku tööstuse ja  põllumajanduse ning maailma eesrindlikuma 
kultuuri loomisel, Nõukogude rahvaste ajaloolised võidud saksa 
fašistlike vallutajate ning Jaapani imperialistide üle, ja  edukas 
ülesehitustöö uue sõjajärgse stalinliku viisaastaku teostamisel 
tõendavad sotsialistliku süsteemi eeliseid kapitalistliku süsteemi 
üle, näitavad, et nõukogude kord on kõige ela jõulisem kord 
maailmas.

Järjest uusi rahvaid alustab uut elu Marxi-Engelsi-Lenini- 
Stalini võitmatu lipu all. Nõukogude Liidu eeskujul ja  vennali-
kul toetusel astusid sotsialismi teele rahvademokraatia maad 
Kesk- ja Kagu-Euroopas, ning ajaloolise võidu tagurluse mus-
tade jõudude üle on saavutanud Hiina rahvas.
. Demokraatia ja  vabaduse leer Suure Nõukogude Liiduga e®s- 
otsas tugevneb iga päevaga.

Eesti rahvas omalt poolt rakendab kõik oma jõud sotsialist-
liku isamaa kiireks majanduslikuks ja  kultuuriliseks ülesehita-
miseks. Nõukogude Eesti_ töölised, kolhoosnikud ja  haritlased 
teevad suuri edusamme sõjajärgse stalinliku viisaastaku täitmi-
sel. Järjest arenev ülesehitustöö nõab uusi spetsialiste, uut teh-
nilist kaadrit meie Kodumaale. Nõukogude spetsialistide etteval-
mistamisel langeb väärikas ülesanne ka meie instituudile. Insti-
tuudi üheks tähtsamaks ülesandeks on kasvatada meie noori 
spetsialiste nõukogude patriotismi vaimus, kes on ustavad Lenini- 
Stalini ideedele, kes pühendavad kogu oma elu nõukogude Kodu-
maa ja rahva hüvanguks. Suure Oktoobrirevolutsiooni aastapäe-
val Tallinna Polütehnilise Instituudi õpetajad ja üliõpilased kin-
nitavad oma vankumata tahet võidelda nõukogude teaduse ja 
kultuuri arendamiseks, Lenini-Stalini õpetuse põhjalikuks oman-
damiseks Ja selle õpetuse rakendamiseks sotsialismi ülesehitus-
töös.

Kommunistliku partei ja  suure Stalini juhtimisel sammuvad 
meie rahvad võidukalt edasi kommunismi säravate kõrguste 
poole.

A. PÄSS •

Nõukogude rahvas tähistab praegu Suure Oktoobrirevolutsi-
ooni 32. aastapäeva. Heites pilku tagasi, võime märkida, et eel-
misest aastapäevast möödunud aasta on- olnud intensiivse töö  
ja suurte saavutuste aastaks sotsialistliku ülesehitustöö kõigil 
aladel. Paljudes tööstuse ja põllumajanduse harudes on viis- 
aastakuplaan täidetud juba nelja aastaga.

Sotsialistliku ülesehitustöö kogubilansist Oktoobrirevolutsioo-
ni 32. aastal langeb teatud osa ka Tallinna Polütehnilise Insti-
tuudile.

A asta jooksul lõpetas instituudi ja lülitus meie rahvamajan- 
dusse kuni 200 uut eriteadlast. On tõusnud üliõpilaste etteval- 
mistuskvaliteet ja  tunduvalt on kasvanud nende teadmiste tase. 
Rohkem tähelepanu on pööratud sellele, et üliõpilased oman-
daksid õppeaineid mitte formaalselt, vaid sisuliselt, osates neid 
kasutada ka tegelikult.

Üliõpilaste tööstuspraktika viidi läbi kõrgemal tasemel, kui 
varem : ligi 200 üliõpilast olid praktikal Nõukogude Liidu pari-
mais tööstusettevõtteis.

Kindlaid edusamme saavutati ka kultuurilis-poliitilises kasva-
tustöös; m ärgatavalt on edenenud kehakultuuri- ja spordialane 
töö instituudis.

Instituudi õppejõud tegid möödunud aastal tõsiseid pingutusi 
Õppetöö kvaliteedi ja omaenda ideelis-poliitiiise taseme tõstmi-
seks; töölised ja  teenistujad ning^abiõppepersonal oma rõhuvas 
enamuses täitsid neile pandud kohustusi täpselt ja korralikult.

Pole kahtlust, et kogu meie instituudi kollektiiv mõistab meie 
ees seisvaid ülesandeid õieti ja teeb kõik selleks, et neid täita  
hästi.

Elagu meie kallis Sotsialistlik Isamaa!

Elagu meie võitude organiseerija ja juhataja —  suur Leninl-
Stalini partei!

Anname kõik oma jõud meie Isamaa hüyanguks, tem a Õit-
senguks ja võimsuseks!

TPI direktor 
R. MAHL

Kuicusellega oli poolteise kuu 
jooksul tehtud vaid tagasihoidlik 
algus eelseisvale TP I Jäisväär- 
tuslikuks Nõukogude kõrgemaks 
kooliks kujundamise tööle. Osa 
õppejõududest ja  administratiiv- 
sest-personalist ei omanud suuri' 
kogemusi tööks Nõukogude kõr-
gemas koolis. Enamik üliõpilas-
test _olid fašistliku okupatsiooni 
ja  sõ ja  keerises ära vintsutatud.’ 
Nende materiaalseks abistami-
seks võis instituut pakkuda vä-
ga vähe. Näit. puudusid täieli-
kult ühiselamud; vaid mõned 
üksikud leidsid ööbimisvõimaluši 
laboratooriumide ruumes.

Osa koosseisust oli veel kül-
lalt tugevalt takerdunud kodan- 
lusaegseie igandite kammitsaisse, 
millede lahtiarutamine nõudis 
suurt tähelepanu, visadust ' ja  
kannatlikkust. Nii nende kui ka 
teiste oluliste küsimuste eduka 
lahendamise abistamiseks puu-
dusid sellised tähtsad organid 
nagu partei ja/komnoorte Orga-
nisatsioonid hing ametiühingud.j

Selline oli üldpilt novembris 
1944. Kõigile on teada, millise 
eduka arengutee on läbi teinud 
T P I möödunud viie aastaga, 
tõustes viimasel a ja l üleliidnli-, 
selt pplütehhiliste instituutide 
esirinda. Edu ei ole meile rüppe 
langenud muidugi iseendast, 
vaid selle saavutamisest on suu-
remate või väiksemate panuste-
ga oma tõhusa töö näol osa võt-
nud kõik õppejõud, üliõpilased 
kui ka teenistujad. Eelkõige 
võlgneme aga edu puhul tänu 
Lolševike parteile tema pideva 
abi ja  tähelepanu eest, mida sü-
damlikult meenutame Suure Ok-
toobri piduliku aastapäeva pu-
hul. Prof. A. ALTMA

Rööbiti õppejõudude kaadrite 
komplekteerimisega käis endiste 
üliõpilaste kogumine nii ENSY-s, 
kui ka NSVL tagalast ja  Puna-
armeest. Lisaks endistele üliõpi-
lastele võeti instituuti vastu 473 
uut üliõpilast,_ ja  15. novembril 
144. a, algas õppetöö kõigis, — 
tol a ja l kolmes (ehitus-mehaani- 
ka, keemia-mäe ja  majandus-) 
teaduskondades, millede koossei-
su kuulus 22 kateedrit.

Samaks ajaks suudeti koosta-
da ajutised õppeplaanid ja  pro-
grammid, korrastada ruumid j a  
laboratooriumid, hankida mõnin-
gal m ääral kütust, ^korraldada 
transporti jne., — sõnaga, luua 
kõige hädavajalisemad materi-
aalsed tingimused õppe- ja  tea-
dusliku töö läbiviimiseks.

Üheks esmajärgulise tähtsuse-
ga ja  väga praktiliseks problee-
miks oli õppejõudude kaadri 
komplekteerimine. Rida NSVL 
tagalasse evakueerunud TPI
nooremaid õppejõude Suure Isa-
m aasõja vältel töötas oma kvali-
fikatsiooni tõstmise alal mitme-
tes uurimise- ja  kõrgemates õp- 
peasutistes, kui ka käitistes vas-
tutavatel kohtadel. Tänu boiše- 
vike partei ettenägelikule kor-
raldusele oli võimalik vakant-
seid kohti edukalt täita tagalast 
tagasi jõudnud nooremate kva-
lifitseeritud töötajatega, kui ka 

1 vastavate spetsialistidega käitis-
test.

Praegu, novembripäevadel, 
mil tähistame 32 aasta möö-
dumist Suurest Oktoobrist, mal-
dame mõttes peatuda veel ka 
ühe teise novembri päevadel, mil 
lõplikult juurdus kosuma jä  
kasvama nimelt meie oma TPI.

November 1944. Oli möödunud 
natukene üle kuu meie kodumaa 
pealinna vabastamisest fašistli- 
kest okupantidest. Käisid pinge-
lised ettevalmistused Tallinna 
Polütehnilise Instituudi avami-
seks. mis partei ja  valitsuse di-
rektiivide kohaselt pidi toimuma
15. novembril. Ülesanne ei olnud 
kerge, kui näit. meenutada, et 
endistest T P I professoritest o li 
kohal vaid 8. Samuti olid oku-
patsiooniaastad laostanud ka üli-
õpilaskonna: 1944. a. i. ju u lil oli 
instituudi nimekirjas veel ainult 
199 üliõpilast, ja  nendest ypure- 
ma osa saatus oli pealer / tead-
mata. v-



N Õ UKO G UD E K O R R A  TINGIM USIS TEM ALE AVANENUD  
K Õ I G E  M ITM EKESISEM AID  TO O  J A  ENESEARENDAMISE 
V Õ IM A LU SI K A SU TA B TPI ÜLIÕPILANE TÄIEL MÄÄRAL

Matemaatiliste distsipliinide õppimisest 
tehnilises õppeasutuses

U i a h  Majandusteaduskonna IV  k. üliõp. Leida Jalaste 1)7 K takistusribal ületa-
mas hõredat rokttara; kom noored Tarkpea, Tšižikov ja  7 Usinus Tudulinna elektri-
jaam a ehitusel. A l l :  T P I-7R Ü  tähesõidu võitja TPI üliõp. V. Veinla; TPI purje-

sportlased sügisspartakiaadil Tallinna lahes.
H. Haldre, E. Männiku ja  A. Sivadi fotod

ÜTÜ II. konverentsi kokkuvõtted
2 4 .-2 8 . oktoobrini toimus UTÜ 

II  teaduslik konverents, ülevaa-
tusena suvisel tööstuspraktikal 
Smmendatud kogemustest.

Peab kohe mainima, et möö-
dunud konverents on parimaks 
saavutuseks ÜTÜ senise 'tege-
vuse jooksul. Võrreldes keva-> 
dise konverentsiga oli m ärgata 
suuri edusamme: konverentsi te -
m aatika oli 100% aktuaalne, — 
taielikult seotud meie tänaste 
probleemidega tööstuses.

Kui kevadisel konverentsil esi-
nesid üliõpilased 29 teemaga, siis 
nüüd oli ettekandeid kokku 51. 
Lisades sellele veel külalisette- 
fcänded kuuöst kõrgemast õppe-
asutusest Moskvast, Leningradist 
ja  Kaunasest, saame kokku 68 
ettekannet.

Üheks halvavaks asjaoluks, 
mis venitas sektsioonide töö lii-
ga hilisele õhtule, oli ettekande- 
a jä  (20. min.) tunduv ületamine.

Eriti elavalt ja  huviküllaselt 
möödusid sektsioonide tööõhtud, 
kus üliõpilaste arvuline osavõtt 
oli tunduvalt suurem, kui ple-
naaristungitel. Nii võttis neist 
osa keemia-mäe ja  m ajandustea-
duste  ̂sektsioonides keskm iselt 
80 üliõpilast igal päeval. Kah- 

. jü k s peab äga märkima, et osa-
võtt väljastpoolt instituuti oli, 
peale mõne üksiku erandi, otse 
null.

Üliõpilaste poolt esiletõstetud 
probleemid arhitektuuri sektsi-
oonides olid väga olulised ja  ak-
tuaalsed. Kogu töö 'o li' suunatud' 
meie ehitustegevuse ja  arhitek-
tuursete vormide kvaliteetsuse 
tõstmisele, maksimaalsete võima-
luste kasutamisele tüpiseerimi-
seks. alates projekteerim isest
kuni viimaste viimistlusteni,
ning meie rahvusliku arhitek-
tuuri viljelem isele tänapäeva
kollektivisatsiooni tingimustes. 
Eriliselt VÕib esile tõsta üliõpi-
laste P. Härmsoni, U. Kammali, 
U. Kalmeti, T . Liiki ja  J . Be- 
rendsi ettekandeid, ehkki viima-
se töö õli siiski liialt laialival-
guv. . :

Ehitussektsiooni üliõpilased olid 
õigesti Üles tõstnud meie kodu-
maa elektrifitseerimise küsimuse, 
mida omalt poolt täiendasid et-
tekanded külalistelt. Parimaid 
tagajärgi oma töödes saavutasid 
üliõpilased A. Nemvalts ja  H. 
Velner, kusjuures esimene andis 
ka ülevaate T P I komnoorte tööst 
suvistel elektrifitseeriiuistöödel.
H. Velner tõi esile puudusi Pär-
nu vesikonna praeguste vee- 
jõudm ete kasutamisel, esitades 
omalt poolt korrektiive.

Töö elektrotehnika sektsioonis 
möödus suure aktiivsuse^ tahe 
all, mida näitab ka sõnavõttude 
suur arv: nii sm. N. Viilupi et-
tekandele (20 min.) järgnenud 
sõnavõtud kestsid kokku 1 tund 
ja  10 min. Parimaks ettekandeks 
võib lugeda dipl. F. Vilumetsa 
oma. Tähelepanuväärivad , olid 
külaliste ettekanded, mis erandi-
tult kõik toid esile midagi uud-
set meie praegustes tehnikasaa-
vutustes.

Parim ad ettekanded masin a- 
ehltuš-tehnölöogia ja  soõjusener- 
geetika sektsioonis esitasid dipl. 
J  Mikk ja  üliõpilased E. Veinla, 
E. Arulaid jä  H. Lauri.

Suurim osavõtjate arv oli kee-
mia-mäe sektsioonis, — keskmi-
selt üle 80 inimese koosolekust. 
Eeskujulikud tööd esitasid dipl.
G. _Oserov ja  üliõp. V. Raag. 
Üliõpilase E. Parveti ettekanne 
kannatas teatava tendentslikku-
se all, kus tähelepanu oiU_ suu-
natud mehanismide ebaõigele 
kasutamisele põlevkivikaevan-
dustes, kuid ei juhitud tähelepa-
nu sellele, kuidas^nendest pahe-
dest vabaneda või tarbekorral 
rakendada täiesti uued _meha- 
nismid. Järgnenud sõnavõttudes 
see viga .küll parandati,^ kuid 
dots. Vüht juhendajana võinuks 
vältida seda ju b a  ette.

Töö .majändüssektšioonis oli 
küll rahvarohke, kuid Siiski 
kriitikaväeue, ja  üliõp ilased ei 
pidanud kinni ajanõudest. Esile-
tõstmist- väärib Üliõp. E. Enniikö 
ettekanne ja  eriti tema põhjali-

kud vastused esitatud küsimus-
tele.

Konverentsi töötulemused olid 
küll head, kuid kahjuks ei too-
dud esile puudusi praktika or-
ganiseerimises. Elektrotehnika 
sektsiooni töös oli pealeselle vä-
he tähelepanu pööratud prakti- 
kakavade reaalsusele, ja  samuti 
puudusid mõnes praktikakohas 
asjatundlikud insenerid üliõpi-
laste abistamiseks. Samuti ka ar-
hitektuuri sektsioonis toimunud 
IV kursuse tööd tehti isiklikul 
initsiatiivil mõne päeva jooksul 
vabast ajast, kuna üliõpilased 
olid suunatud praktikale kokku 
..hunnikusse".
_ Üliinät tunnustust väärib üli-
õpilaste E. Fominõh, E. Uusi, 
P. Kaasiku ja  O. Tsitovitši suur 
töö konverentsi organiseerimi-
sel, ja  õppejõudude K. Tihase, 
A, Aarxia, L. Tepaksi ning eriti 
dots. H. Lepiksoni .öö kogu kon-
verentsi läbiviimisel.

H. REISSAR
IV. kursuse üliõpilane

TPI kevadise eksamisessiooni 
tulemuste kokkuvõte näitas, et 
matemaatilised distsipliinid — 
kõrgem matemaatika, kujutav 
geomeetria, teoreetiline mehaa-
nika, geodeesia — ei ole saavu-
tanud eksamihinnangute osas 
läbistikku niisugust taset, mida 
võiks pidada vastuvõetavaks kõr-
gemas tehnilises õppeasutuses. 
Eksamitulemuste kokkuvõttes 
jäid  need õppeained paremus-
järjestuse lõppu koos füüsikaga 
ja  anorgaanilise keemiaga. Miks 
on matemaatiliste distsipliinide 
õppimise edukus meil seni sil-
mapaistvalt madal ja  mis teha 
selle olukorra parandamiseks — 
neid küsimusi on vaja läbi 
mõelda praegu, õppeaasta esi-
mestel kuudel, et kasutada eel-
olevat tööperioodi õigemini ja  
tagajärjekam alt.

igal alal on edukuse kõige 
olulisemaks eelduseks tõsine 
tahtmine, kindel soov edu saa-
vutada. Et matemaatilised dist-
sipliinid pole TPI üheski osa-
konnas ega harus eriaineteks, 
siis peah tahtmine nende distsip-
liinide omandamiseks tekkima 
veendumusest, et tänapäeva in-
senerile on nad möödapääsma-
tult vajalikud.

Matemaatiliste distsipliinide 
edukaks omandamiseks on peale 
hea tahtmise vaja õiget taktikat, 
et neile õppeainetele ei kuluks 
ülemääraselt aega ja  energiat. 
See taktika peab arvestama õiges 
vahekorras ja  sobivas järjek or-
ras kõiki matemaatika õppimise 
protsessi olulisi faase: 1) arusaa-
mine väidete mõttest, nende tu-
letamisest ja  põhjendamisest, 
2) teadmiste — asjaolude ja  
seoste — meeldejätmine, 5) saa-
vutada vahendite rakendamise 
oskuse kasvatamine, 4) vastupi-
davuse tõstmine rakendamistoi- 
mingute kestvama teostamise 
jaoks.

Pähe õppida midagi, ilma sel-
le tähendust ja  põhjendust aru 
saamata, on vahest küll meeli-
tavalt lihtne, aga kindlasti väga 
alaväärtuslik töö, mis ei anna 
rakendamiseks iialgi vajaliku 
kandevõimega tagajärgi. Hästi 
aru saada, kuid mitte midagi 
meelde jä tta  — on kergemeelne 
talitusviis; katsed on näidanud, 
et arusaadu püsib arusaadavana 
üh ekordse mõtlemise najal ainult

...kuai 24 tundi, paar j  päeva 
möödumisel aga nõuab uuesti 
arusaamiseks uut pingutust. J ä -
relikult on vaja pärast mate-
maatilise õppeaine loengu kuu-
lamist veel sama päeva õhtul 
ted a vähemalt 10 minutit aega 
läbitöötatud palade kordamiseks. 
Kaks korda läbimõeldud mõtted 
jätavad mällu juba usaldatava 
ja ije , mille süvendamine hiljem 
osutub hõlpsaks. Jäetakse aga 
midagi õigeaegselt kordamata, 
sus tuleb selle arvel näha hil-
jem mitmekordselt rohkem vae-
va. Kui seniste loengute mater-
ja l on selge ja  ka küllaldaselt 
meelde jäänud, alles siis võib 
öelda, et ollakse täpselt „stardi- 
joonel’4 järgmise loengu jälgim i-
seks.

Matemaatiliste vahendite ra- 
kendamisoskuse kasvatamiseks 
°n ette nähtud harjutustunnid 
ruhmaviisi. Kni har jutustundi 
tullakse ilma ettevalmistuseta* 
ilma vajalike teadmisteta aine 
teoreetilises osas, siis on harju-
tustest „osavõtt“ sama hästi kui 
kasutu. Olukord on siis niisama 
täbar kui niisugusel laskuril, kes 
peab laskeharjutusel ilma las- 
keriistata oma osa laskemoona 
ara kasutama, — kuidas saab ta 
seda saata märklauda? Kui har- 
jutustundidel (üliõpilane oman-
dab vähe oskusi oma ettevalmis-
tamatuse tõttu, siis sellelt üli-
õpilaselt ei saa ammugi loota 
oskuste omandamist koduste 
harjutusülesannete iseseisva la-
hendamise kaudu.

Arusaamise, teadmise ja  osku-
se kõrval peab omandatama ma-
temaatiliste distsipliinide õppi-
misel ka mõningane vastupida-
vus matemaatiliste toimingute 
kestvamaks sooritamiseks. Kui 
on olemas teadmised ja  oskus 
mingi ülesande täitmiseks, siis 
saab seda küll alustada; veatult 
lõpetada aga saab ainult siis, 
kui suudetakse lõpuni oma tead-
misi ja  oskusi tegevusse koon-
dada. Vastupidavuse saavutami-
seks tuleb tahtlikult harrastada 
töötamist ka siis, kui juba oii 
tekkinud märgatav väsimustun-
ne. Jooksva töö rohkus võib nõu-
dagi üliõpilaselt vahetevahel 
töötamist poolväsinult või täie-
liku väsimuseni, vastupidavuse 
arendamiseks on see kasulik ja  
isegi vajalik. Prof. A. HUMAL

Meie muljeid konverentsilt
Moskva Ülikooli _ üliõpilased 

jälgivad meie maa õppeasutuste 
elu suure huvi ja  tähelepane-
likkusega. Seepärast kutse TPI 
üliõpilaste teaduslikule konve-
rentsile osutus meile meeldivaks 
üllatuseks. Tallinna suunati de-
legatsioon, mille koosseisu lüli-
tusid MRü kolme teaduskonna 
üliõpilased.

Kohälesaabumisel rakendusime 
kohe konverentsi töösse. Meie 
delegatsiooni liikmed võtsid osa 
keemia-mäe, elektrotehnika ja  
arhitektuuri sektsioonide tööst. 
Süüte; huviga kuulasime ära 
terve rea ettekandeid. Neis puu-
dutati praktilisel! \ äga tähtsaid

Paremalt vasakule: Moskva Riikliku ü likoo li V kursuse
üliõp. Krilskaja, TPI komnoorte komitee sekretär G. Oserov, 
Moskva Ülikooli V kursuse üliõp. Jastrebov ja  IV k. üliõp. 
Diiljkova, Moskva Keemia-T ehnoloogia Instituudi V k. üliõp. 
Grigos, M. R. Ü. aspiräht Svlntsev, TPI l  k. keemik L. Di- 
väköva, TPI IV k. keemia-mäet. üliõp. Tsitovitš ja  Moskva 

keemia-tehnoloogia V k. üliõp. Fiošin.

küsimusi. Mõned referendid võt-
sid kriitika alla rea .neid puu-
dusi, mis leiavad aset neis ette-
võtteis, kus TPI üliõpilased 
sooritasid oma suvepraktika. Se-
da tuleb lugeda positiivseks tu-
lemuseks üliõpilaste töös. Peab 
väid toimima nõnda, et neeä 
märkused tehtaks ettevõtete 
juhtidele teatavaks ja  viidaks 
ellu. Selle eest tu,eb hoolitseda 
instituudi direktsioonil ja  ühis-
kondlikel organisatsioonidel.

Peab aga ka märkima, et osa 
referente ei olnud oma ettekan-
nete aine küllaldaselt läbi mõel-
nud, ja  seetõttu nende esinemi-
sed kujunesid lihtsateks faktide 
konstateerimisteks ilma kriiti-
lise analüüsita Meile näib, et 
ÜTÜ nõukogule tuleb soovitada 
suurema tähelepanu pööramist 
konverentsil esitatavate ettekan-
nete ettevalmistamisele. On hea, 
et konverentsil kuulati ära ka 
teiste meie maa_ kõrgemate õp-
peasutuste üliõpilaste-delegaa- 
tide referaadid.

Konverents tõi kaheldamatult 
suurt kasu nii TPI üliõpilastele, 
kui ka teiste konverentsile kut-
sutud kõrgemate õppeasutuste 
üliõpilastele. Loodame, et see 
sõprus, m is tekk s möödunud : 
viie päeva jooksul TPI jä  MRÜ 
kollektiivide vahel ei vaibu. 
Lahkudes Tallinnast, soovime 
teie instituudi üliõpilastele eda-
sisi edusamme niihästi teadusli-
kus, kui ka ühiskondlikus töös.

M. V. Lomonossovi nime-
lise , Lenini ordeni kandja 
Moskva R iikliku  Ülikooli 

delegatsiooni liikmed  
Solntsev,, Sirotkin. Duljkova

Vastutav toimetaja A. SIVADI

,TPI; pere- 'vilab fiies koosseisus osa Suurele Oktoobrirevolutsioonile pühendatud rongkäigust 7. novembril!
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